

PLAN DZIAŁALNOŚCI EDUKACYJNEJ W NADLEŚNICTWIE GŁOGÓW NA ROK 2024

Edukacja przyrodniczo - leśna to koncepcja kształcenia, wychowywania i kształtowania świadomości społeczeństwa w duchu poszanowania środowiska przyrodniczego i świadomego realizowania celów dotyczących ekorozwoju.

Edukacja przyrodnicza powinna dostarczać rzetelnej i wyczerpującej wiedzy o środowisku przyrodniczym, kształtować wyobraźnię, rozbudzać sumienie ekologiczne i wrażliwość na piękno natury, a także rozwijać umiejętności i chęci działania na rzecz środowiska.

I) Nowe obiekty edukacji leśnej

1. Obiekty edukacyjne:

W 2024 roku zapanowano w planie finansowo - gospodarczym środki na wykonanie prac remontowych obiektów turystycznych.

II) Rozbudowa, zagospodarowanie (remonty uzupełniania, wzbogacenie) istniejących obiektów.

W planie finansowo - gospodarczym na rok 2024 zaplanowano środki na zakup gadżetów (breloki, długopisy, ołówki, zakładki do książek itp.) przeznaczonych dla dzieci / młodzieży / dorosłych uczestniczących w zajęciach edukacyjnych oraz imprezach otwartych.

III) Planowane przedsięwzięcia z zakresu edukacji leśnej (np. akcje, konkursy, wystawy, prelekcje, pogadanki, zajęcia terenowe), ich tematyka oraz krótki opis (np. nazwa projektu edukacyjnego, adresaci, termin, realizacja, współorganizatorzy).

1. **Prelekcje i pogadanki dotyczące spraw związanych z lasem i pracą leśnika - prowadzenie zajęć w placówkach oświatowych, w lesie oraz na szkółce leśnej, w Kompleksie Edukacyjnym „Las w Mieście” przy siedzibie Nadleśnictwa Głogów (odpowiedź na zapotrzebowanie udostępniania lasu dla różnych grup wiekowych formalnych i nieformalnych)**

Adresaci: dzieci w wieku przedszkolnym, uczniowie szkół podstawowych oraz szkół średnich, dorośli.

Forma: prelekcje i pogadanki w placówkach oświatowych, wycieczka pod nadzorem osoby wytypowanej przez nadleśnictwo po uprzednim ustaleniu tematyki zajęć, dokonaniu wyboru miejsca i terminu;

Termin: działalność doraźna (w miarę potrzeb) cały rok;

2. Akcja „Sprzątanie lasu” #sprzątaMY

Celem „Sprzątania lasu” jest budowanie świadomości ekologicznej oraz inicjowanie działań na rzecz ochrony środowiska – poczynając od uprzątnięcia śmieci, poprzez promocję i stosowanie selektywnej zbiórki odpadów po długofalowe, rozbudowane programy ekologiczne.

Adresaci: uczniowie szkół podstawowych oraz szkół średnich, dorośli.

Termin: cały rok;

Forma: Start Parking Leśny w Leśnictwie Gola;

3. Akcja „Sadzenia Lasu” #sadziMY

Celem „Sadzenia lasu” jest sadzenie drzew i neutralizacja emisji dwutlenku węgla, a tym samym przeciwdziałanie zmianom klimatu.

Adresaci: uczniowie szkół podstawowych oraz szkół średnich, dorośli.

Termin: IV / IX;

Partnerzy: samorządy, placówki oświatowe itp.

4. Piknik „Trzymaj formę”

Impreza rekreacyjno – sportowa przeznaczona dla mieszkańców Gminy Kotla. Początek rajdu przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Kotli, a następnie przejazd leśnymi duktami do ośrodka wypoczynkowego Leśna Dolina. Będzie to czas spędzony na świeżym powietrzu, promujący zdrowy styl życia, zachęcający do aktywnego spędzania czasu w szczególności na terenach leśnych.

Adresaci: Mieszkańcy Gminy Kotla;

Termin: IV/V;

Partnerzy: Gmina Kotla.

Forma: Rajd rowerowy;

5. „KotlActive” - Forest Run.

Bieg Katorżniczy, bieg przeszkodowy na trasie 3, 8 i 14 km. Trasa, którą należy pokonać naspikowana jest przeszkodami naturalnymi (rowy z wodą i błotem, wzniesienia, zbiornik wodny) jak i sztucznymi (ścianki pionowe z bali, równoważnie, stogi słomy itp.

Adresaci: dzieci, młodzież, dorośli.

Termin V;

Partnerzy: Gmina Kotla, Sport Górski.

IV) Umocnienie wizerunku Nadleśnictwa Głogów oraz promowanie Lasów Państwowych poprzez udział w imprezach:

- „**Stachuriada**” - zjazd miłośników twórczości Edwarda Stachury , impreza poetycko-muzyczna o zasięgu krajowym. "Stachuriada" jest imprezą plenerową połączoną z koncertami oraz konkursem poezji śpiewanej.

W trakcie imprezy odbywają się zawody cięcia i rąbania drewna „**Siekierzada**”, nad którą patronat objęli Nadleśniczowie Nadleśnictwa: Głogów, Sława Śląska oraz Wójt Gminy Kotla. W trakcie zawodów uczestnicy „rywalizują” w konkurencjach: rzut wałkiem, łupanie wałków, rzut toporem do tarczy, ścinka stojącego pala.

Adresaci: impreza o zasięgu krajowym (ogólnopolskim).

Termin: VI;

Partnerzy: KGHM Polska Miedz S.A., Nadleśnictwo Głogów, Gmina Kotla.

- **Bike Maraton po Bike Parku w Obiszowie** - jest to cykl największych imprez rowerowych w Polsce. Maraton odbywa się na terenie Leśnictwa Duża Wólka i Obisz.

Adresaci: impreza o zasięgu krajowym, uczestnikami są miłośnicy aktywnego spędzania czasu z całej Polski, w większości mieszkańcy województwa dolnośląskiego.

Termin: VIII;

Partnerzy: tytularni: Bank BGŻ, Bank Spółdzielczy we Wschowie, CCC, KGHM Polska Miedz S.A.; główni: Nadleśnictwo Głogów, Wojewoda Dolnośląski, Powiat Głogowski, Gmina Głogów Gmina Rudna, Gmina Jerzmanowa, Gmina Polkowice, Dolnośląski Związek Kolarski, Związek Gmin Zagłębia Miedziowego.

Spośród pracowników Nadleśnictwa Głogów w 2024, roku w prowadzeniu zajęć edukacyjnych będą brali udział wytypowani przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Głogów pracownicy nadleśnictwa.

Sporządziła: **JALISTA**
Służby Lesnej ds. ochrony lasu


Justyna Brzechwa

BEZ DATY

Zatwierdził:

NADLEŚNICZY


mgr inż. Piotr Pierchata

10/10/10